
Deutsche A
Vorstand: Prof.

Pos

Wirtschaftsplan Genealogentage Muster

Besucherzahl von ca. 250 

Beiträge

Vorschuß DAGV

Gewerbliche Aussteller (ca. 15)

Gewerbliche Aussteller (ca. 15)

Vereine nur Unkostenbeitrag 
Strom / Internet

Spenden

Raummiete Freitag

Samstag

Sonntag

Personalkosten

Mobiliar Stühle

Tische

Stellwände

Technik Internet

Strom

Beamer/Leinwand

Tagungsführer

Anzeigen im Tagungsführer

Flyer

Lanyards mit Ausweishülle

sostiges Büromaterial usw.

Werbung

Exkursionen sollen sich Ausgleichen

Speisen und Getränke

Kostenpflichtige Garderobe ist nicht notwendig

Kosten für Empfang sollte von der Stadt getragen werden.

Honorare werden für Vorträge nur in absoluten Ausnahmefällen gezahlt

Reisekosten für Vortragende werden nur in Ausnahmefällen gezahlt.
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Deuts
Genea

Wirtschaftsplan Genealogentage Muster

Ausgaben

30,00 pro Person

3.000,00

20 Tische á 50 €

15 Stellwände á 20 €

nur Unkostenbeitrag 
10 Stck

3-4 Räume incl. Ausstellung 1.000,00

7 Räume incl. Ausstellung 1.500,00

7 Räume incl. Ausstellung 1.500,00

3 Tage

ca. 100 Stck. 3 Tage á   7,00

ca. 50 Stck. 3 Tage á 12,50

ca. 25 Stck. 3 Tage á 15,00

Beamer/Leinwand

300 Stck 1.500,00

1000

300

1.000,00

Exkursionen sollen sich Ausgleichen

2.500,00

Garderobe ist nicht notwendig

Kosten für Empfang sollte von der Stadt getragen werden.

Honorare werden für Vorträge nur in absoluten Ausnahmefällen gezahlt

für Vortragende werden nur in Ausnahmefällen gezahlt.

16.100,00

z 

sche Arbeitsgemeinschaft
alogischer Verbände e.V.

Ausgaben Einnahmen 

7.500,00

3.000,00 3.000,00

1.000,00

300,00

100,00

1.000,00

1.000,00

1.500,00

1.500,00

500,00

700,00

625,00

125,00

200,00

50,00

200,00

1.500,00

1.500,00

500,00

500,00

200,00

1.000,00

500,00 500,00

2.500,00 2.500,00

16.100,00 17.400,00
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Räume:

Freitag: evtl. Exkursionen am Nachmittag

Aufbau Ausstellungsfläche (ca. 500 qm)

Tagungsbüro (ca. 15 qm)

DAGV Vorstandssitzung (ca. 20 qm)

Pressekonferenz (ca. 20 qm)

evtl. Internetcafe
Getränkeautomat usw.

Samstag: Exkursionen

Ausstellungsfläche( ca. 500 qm)

Tagungsbüro (ca. 20 qm)

evtl. Internetcafe (ca. 15 qm)

3-4  Vortragsräume (ca. 100 qm)

Gastronomie für Speisen und Getränke

Sonntag: Exkursionen

Ausstellungsfläche( ca. 500 qm)

Tagungsbüro (ca. 20 qm)

evtl. Internetcafe (ca. 15 qm)

3-4  Vortragsräume (ca. 100 qm)

DAGV Mitgliederversammlung (ca. 100 qm)

Abschlussveranstaltung (ca. 200 qm)

Gastronomie für Speisen und Getränke


