

## Wirtschaftsplan Genealogentage Muster

			<b>Ausgaben</b>	Einnahmen
Besucherzahl von ca. 250				
Beiträge		30,00 pro Person		7.500,00
Vorschuß DAGV			<b>3.000,00</b>	3.000,00
Gewerbliche Aussteller (ca. 15)		20 Tische	á 50 €	1.000,00
Gewerbliche Aussteller (ca. 15)		15 Stellwände	á 20 €	300,00
Vereine	<b>nur Unkostenbeitrag</b>			
	Strom / Internet	10 Stck		100,00
Spenden				1.000,00
Raummiete	Freitag	3-4 Räume	incl. Ausstellung	<b>1.000,00</b>
	Samstag	7 Räume	incl. Ausstellung	<b>1.500,00</b>
	Sonntag	7 Räume	incl. Ausstellung	<b>1.500,00</b>
	Personalkosten	3 Tage		<b>500,00</b>
Mobiliar	Stühle	ca. 100 Stck.	3 Tage á 7,00	<b>700,00</b>
	Tische	ca. 50 Stck.	3 Tage á 12,50	<b>625,00</b>
	Stellwände	ca. 25 Stck.	3 Tage á 15,00	<b>125,00</b>
Technik	Internet			<b>200,00</b>
	Strom			<b>50,00</b>
	Beamer/Leinwand			<b>200,00</b>
Tagungsführer		300 Stck		<b>1.500,00</b>
Anzeigen im Tagungsführer				1.500,00
Flyer		1000		<b>500,00</b>
Lanyards mit Ausweishülle		300		<b>500,00</b>
sostiges Büromaterial usw.				<b>200,00</b>
Werbung				<b>1.000,00</b>
Exkursionen sollen sich Ausgleichen				<b>500,00</b> 500,00
Speisen und Getränke				<b>2.500,00</b> 2.500,00
Kostenpflichtige Garderobe ist nicht notwendig				
Kosten für Empfang sollte von der Stadt getragen werden.				
Honorare werden für Vorträge nur in absoluten Ausnahmefällen gezahlt				
Reisekosten für Vortragende werden nur in Ausnahmefällen gezahlt.				
			<b>16.100,00</b>	<b>17.400,00</b>

Räume:

Freitag: evtl. Exkursionen am Nachmittag  
Aufbau Ausstellungsfläche (ca. 500 qm)  
Tagungsbüro (ca. 15 qm)  
DAGV Vorstandssitzung (ca. 20 qm)  
Pressekonferenz (ca. 20 qm)  
evtl. Internetcafe  
Getränkeautomat usw.

Samstag: Exkursionen  
Ausstellungsfläche (ca. 500 qm)  
Tagungsbüro (ca. 20 qm)  
evtl. Internetcafe (ca. 15 qm)  
3-4 Vortragsräume (ca. 100 qm)  
Gastronomie für Speisen und Getränke

Sonntag: Exkursionen  
Ausstellungsfläche (ca. 500 qm)  
Tagungsbüro (ca. 20 qm)  
evtl. Internetcafe (ca. 15 qm)  
3-4 Vortragsräume (ca. 100 qm)  
DAGV Mitgliederversammlung (ca. 100 qm)  
Abschlussveranstaltung (ca. 200 qm)  
Gastronomie für Speisen und Getränke